Cable AAC de Aluminio 1350
Descripción del Cable
Diseño del Cable Código: L00-CFE
CONSTRUCCIÓN
Especificaciones y Características Especiales
Temperatura de operación en el conductor
Temperatura máxima del conductor en operación normal: 75°C
Embalaje
Aplicaciones
Información Técnica
Número de
alambres
Resistencia
eléctrica
nominal a la
cd y 20°C
Diámetro
Total
Aproximado
Peso Total
Aproximado
No. Ω/km mm kg/km
L00AB0001/0FJ 1/0 AWG 7 0.5380 9.36 147.4
L00AB0003/0FJ 3/0 AWG 7 0.3380 11.80 234.4
L00AD0266.8FG 266.8 kcmil 19 0.2130 15.05 372.8
L00AD0336.4FG 336.4 kcmil 19 0.1690 16.90 470.1
L00AE0477.0FG 477.0 kcmil 19 0.1190 20.13 665.7
L00AG0715.5FG 715.5 kcmil 37 0.0792 24.72 999.7
L00AG0900.0FG 900.0 kcmil 37 0.0633 27.73 1257
L00AH1113.0FG 1113 kcmil 61 0.0510 30.88 1555
Los valores aquí indicados son aproximados y de acuerdo a tolerancias de normas de fabricación, por lo cual pueden sufrir variaciones.
Las capacidades de conducción de corriente se pueden consultar en las tablas de la norma de instalaciones eléctricas NOM-001-SEDE-2012.
Versión: 18-jun-21
Página 1/1